Y4eOHblil I1aH
10 IporpaMMme nNpo(pecCuOHAIbHOU NMEePenoAroTOBKHU 1o npodeccun
13078 KoHTpoJIep TEXHUYECKOr0 COCTOSTHUSI aBTOMOTOTPAHCIIOPTHBIX CPEACTB

«B»,«C», «D», «E», cinecaps no peMOHTY aBTOMOOUJIEH)

(I/I3 JIKL, UMCIOIITHNX KBaJII/I(bI/IKaHI/IIO BOAUTCII TPAHCIIOPTHBIX CPEACTB K&TCFOpI/Iﬁ

Ne

/o

HanmenoBanmne JUCHUITIIMHBI

KomngecTBo yacos

Maxkcu
MaJIbHO
e

Bcero
ayJIuT.

Teopus

[MpakTuka

CaMocCTOST.
pabota

TeopeaneCKoe oﬁyqe}me

200

124

80

44

76

1.1.

Oxpana Tpyna, TeXHUKa
0e30I1acHOCTH,
3NEKTPOOE30MaCHOCTh
noJkapHasi 6e301acHOCTb U
KOHTPOJIC ¥ IMATHOCTUKE
AMTC

20

12

8

1.2

TpebGoBaHUs 3aKOHOAATEIIBHBIX
Y HOPMATHBHBIX MTPaBOBBIX
aKTOB K OpPTaHHU3allu1 MEPEBO30K
ABTOMOOMJIBHBIM TPAHCIIOPTOM B
npenenax Poccuiickoi
denepanun

16

1.3

O0ecrieyeHrEe FKOJIOTHYECKON
0€e30I1aCHOCTH
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEICTB

1.4

Koncrpyknus
aBTOMOTOTPAHCIIOPTHBIX
cpencts (AMTC).
DKcIUTyaTallMOHHbIE CBOWCTBA
(OC) u Hagexunocts AMTC

36

24

18

12

1.5

HopmartuHbie TpeGoBaHUS K
TEXHUYECKOMY COCTOSIHUIO
TPAHCHOPTHBIX CPEICTB

34

16

16

18

1.6

Meroasl, TEXHOJIOTHS U CPEACTBA
MIPOBEPKU TEXHUYECKOTO
COCTOSIHMS Y3JIOB U arperaTtoB
TPaHCIOPTHBIX CPEICTB,
CpelcTBa U3MEPEHUN U
UCHBITaTEeIbHOE 000PYIOBaHHE

80

50

30

20

30

I1.

HpOI/I3BOIlCTBeHHaﬂ NMPaKTHKa

160

160

2.1

[IpakTHKa M0 TEXHUYECKOMY
KOHTPOJIIO U IUarHOCTHKE
AMTC

160

160

KBanugukaoHHbIi 5K3aMeH

Hroro

360

124

80

204

76




