

Учебный план
по программе профессиональной переподготовки по профессии
13078 Контроллер технического состояния автомототранспортных средств
(из лиц, имеющих квалификацию водителя транспортных средств категорий
«В», «С», «Д», «Е», слесаря по ремонту автомобилей)

№ п/п	Наименование дисциплины	Количество часов				
		Макси- мально е	Всего аудит.	Теория	Практика	Самостоят. работа
	I. Теоретическое обучение	200	124	80	44	76
1.1.	Охрана труда, техника безопасности, электробезопасность, пожарная безопасность при контроле и диагностике АМТС	20	12	6	6	8
1.2	Требования законодательных и нормативных правовых актов к организации перевозок автомобильным транспортом в пределах Российской Федерации	16	8	8	-	8
1.3	Обеспечение экологической безопасности автотранспортных средств	8	8	8	-	-
1.4	Конструкция автомототранспортных средств (АМТС). Эксплуатационные свойства (ЭС) и надежность АМТС	36	24	6	18	12
1.5	Нормативные требования к техническому состоянию транспортных средств	34	16	16	-	18
1.6	Методы, технология и средства проверки технического состояния узлов и агрегатов транспортных средств, средства измерений и испытательное оборудование	80	50	30	20	30
	II. Производственная практика	160	-	-	160	-
2.1	Практика по техническому контролю и диагностике АМТС	160		-	160	-
	Квалификационный экзамен	6	6	6	-	-
Итого		360	124	80	204	76